
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/Julho/2013 
Edição nº67 – Ano II 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

   

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sumário 

Portarias & decretos-----02[...]3 

 

 

 

 

  

 

 



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/Julho/2013 
Edição nº67 – Ano II 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

PORTARIA Nº. 170/2013 
 

 
SÚMULA: Concede Licença Especial ao funcionário ocupante do cargo Efetivo  e da outras providências. 

 
 
 

JOSÉ ROBERTO COCO, Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e embasado no Artigo 108 Lei Municipal n° 013/2012, considerando de interesse da 
Administração e o Requerimento do Servidor Protocolado Sob nº 857/13 do dia 06/06/2013. 

  
R E S O L V E 

 
Art. 1º -  Fica pela presente Portaria concedida a Senhora. MARIA HELENA BUHALA FERREIRA, 

funcionaria publica municipal, ocupante do Cargo efetivo de ZELADORA, Licença Especial de 03 meses, 
referente ao período aquisitivo de 07/06/2004 a 07/06/2009, a serem usufruídas a partir do dia 10/07/2013 a 
10/10/2013. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,  ficando revogadas as disposições em 
contrário. 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 
 

 Paço Municipal, aos 08 de julho de 2013.   
 
 
 

JOSÉ ROBERTO COCO 
 

Prefeito Municipal 
 
 

 

 

 

 

DECRETO   Nº 076 /2013 
 
SUMULA: Dispõe sobre a abertura de crédito  Adicional Suplementar junto ao  Orçamento do Município de 

Formosa do Oeste, para o Exercício de 2013, e dá outras providências. 
 

O Prefeito Municipal de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e 
considerando o artigo 11º da Lei Municipal nº 722/2012, de 06 de dezembro  de 2012: 

DECRETA 
 
Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no orçamento programa do Município de Formosa do 
Oeste, para o exercício de 2013, um Crédito Adicional Suplementar no valor de  R$ 25.000,00 ( vinte e 
cinco  mil reais ), obedecendo a seguinte classificação e codificação: 

 
0200-Executivo Municipal 
0206-Departamento de Infra-Estrutura Municipal 
100.01.07.00.00 Recursos Ordinários (livres) 
26.782.1900-3.011-Pavimentação de Estradas com Pedras Irregulares 
263-44.90.51-Obras e Instalações........................................;...............         R$    25.000,00 
 
TOTAL..................................................................................................    R$     25.000,00 
 
Art. 2º- Os recursos indicado para  cobertura ao crédito aberto no artigo anterior,  serão  proveniente da 
anulação parcial ou total das seguintes dotações orçamentárias: 
 
0200-Executivo Municipal 
0206-Departamento de Infra-Estrutura Municipal 
000.01.07.00.00- Recursos Ordinários ( Livres) 
26.782.1900.2.022-Manutenção dos Serviços Rodoviários 
262-44.90.52- Equipamentos e Material Permanente..................................  R$      25.000,00 
 
TOTAL................................................................................................  R$    25.000,00 

                   
Art. 3º - Este Decreto  entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito, 10 de julho de 2013. 

 
José Roberto Coco 

 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/Julho/2013 
Edição nº67 – Ano II 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

 
 

ERRATA, DE 10 DE JULHO DE 2013 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO PARANÁ, JOSÉ ROBERTO CÔCO, no uso de suas atribuições legais, por 

meio deste informa que no Decreto 73 de 02 de julho de 2013, que regulamenta o Estágio Probatório, onde se lêLei Municipal n.º 14 de 19 de abril 

de 2012, leia-seLei Municipal n.º 13 de 19 de abril de 2012. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Afixe-se. 

Paço Municipal, 10 de julho de 2013. 

 
JOSÉ ROBERTO CÔCO 

 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA  Nº. 172/2013 
 

 
SÚMULA: Nomeia os membros da Coordenadoria Municipal de Defesa Civil- COMDEC. 

 
JOSÉ ROBERTO CÔCO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município;  
      

R E S O L V E: 
 
I – Ficam nomeados os membros que constituirão a Coordenadoria Municipal de Defesa Civil - 
COMDEC : 
 
. Presidente da COMDEC: JOSÉ ROBERTO CÔCO 
. Adjunto da COMDEC: JOSÉ GENTIL MARQUES GONÇALVES 
. Diretor de Operações da COMDEC: ADEILSON SANCHI 
. Secretário da COMDEC: AGNALDO GARCIA 
 
II - Ficam revogadas as disposições em contrário, em especial a Portaria Nº. 47/2013. 
 
III - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 
  
 
Paço Municipal Ataliba Leonel Chateaubriand, aos 09 de julho de 2013. 
 
 
      
 

       JOSÉ ROBERTO CÔCO 
 

Prefeito Municipal  

 

 

 
PORTARIA   Nº. 171/2013 

 
JOSÉ ROBERTO COCO, Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e considerando o Comunicado De Resultado Da Avaliação da Incapacidade NB nº. 
5505513847, do funcionário, JOSE SIDINEI RIBEIRO, expedido pela Previdência Social.  
 

R E S O L V E 
 
Art.1º - Fica pela presente Portaria Concedido do dia 16/05/2013 ao dia 05/08/2013, Licença para tratamento de 
saúde do funcionário Senhor. JOSE SIDINEI RIBEIRO ocupante do Cargo efetivo de OPERÁRIO BRAÇAL. 

     
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrario. 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE 
 
 
Paço Municipal, aos 08 de julho de 2013  
 
 
 
 
 

      JOSÉ ROBERTO COCO 
        

 Prefeito Municipal 
 
 
 

 

 

 


		2013-08-27T14:04:07-0300
	FORMOSA DO OESTE PREFEITURA:76208495000100
	DIARIO OFICIAL




